
CO SORZIO per le
••••••• AUTOSTRADE SICILIANE

DIREZIONE GENERALE

OGGETTO: Servizio urgente di manutenzione delle opere in verde dell'autostrada Al18 nella tratta compresa
tra Fiumefreddo di Sicilia e San Gregorio (CT). CIG 7534167F47 - CUP B46G18000130005
Approvazione atti di contabilità finale e certificato di regolare esecuzione

DECRETO DIRIGENZIALE N. )<J- /DG/2019 DEL 2 1 GEU. 2019

PREMESSO:
• che con Decreto Dirigenziale n. n. 86/DATE del 14.06.2018 è stato approvato il progetto del "Servizio

urgente di manutenzione delle opere in verde dell'autostrada MI8 nella tratta compresa tra
Fiumefreddo di Sicilia e San Gregorio", per un importo complessivo di € 291.500,00, di cui €
219.428,02 per servizio comprensivo degli oneri di sicurezza, ed € 72.071,98 per somme a disposizione
dell' Ammini trazione (compresa IVA);

• che con Decreto Dirigenziale n. 525/DG/20 18 del 12.10.2018 è stata dichiarata definitiva ed efficace
l'aggiudicazione del servizio a favore dell'Impresa SICIL VERDE s.r.l. Via Muri Bianchi, 15 - 95025
ACI S. ANTONIO (CT) - Cod. Fisc.- P. IVA 02191640875, che ha offerto un ribasso del 44,744% su
l'importo a base d'asta;

• che in data 2611112018 è stato stipulato Contratto d'appalto Rep. CAS n. 888/2018 registrato a Messina
il 28.11.2018 al n. 164 - serie I, per un importo contrattuale pari a € 123.862,66 al netto del ribasso
d'asta ed oltre IVA;

• che in data 12.12.2018 è stato emesso il Certificato di Regolare Esecuzione del servizio de qua, dal quale
si rileva un credito dell'impresa pari ad € 122.493,02 oltre iva;

VISTO:
• Il Decreto Dirigenziale n. 86/DATE del 14.06.2018;
• Il Decreto Dirigenziale n. 127/DATE del 20/07/2018;
• Il Decreto Dirigenziale n. 525/DG/2018 del 12.10.2018;
• Lo Stato Finale dei Lavori redatto in data 12.12.2018;
• La Relazione sul conto finale e certificato di regolare esecuzione;
• LaFatturan.39/PAdel13.12.2018;
• il Documento di Regolarità Contributiva (DURC).

CONSIDERA TO che nel "Certificato di Regolare Esecuzione", il Direttore di Esecuzione, certifica che il
servizio è stato regolarmente eseguito e liquida il credito residuo netto dell'impresa per l'importo di €
122.493,02, oltre I.V.A., in favore dell'Impresa SICILVERDE s.r.l. Via Muri Bianchi, 15 - 95025 ACI S.
ANTONIO (CT) - Cod. Fisc.- P. IVA 02191640875, a saldo di ogni spettanza per il servizio dato in appalto;

RITENUTO opportuno provvedere alla approvazione dello Stato Finale del Servizio, della Relazione sul Conto
Finale e del Certificato di Regolare Esecuzione;

RITENUTO giusto dover procedere alla liquidazione della Fattura n. 39/PA del 13.12.2018 relativamente alla
parte imponibile per un importo di € 122.493,02 a favore dell'Impresa SICIL VERDE s.r.l. Via Muri Bianchi, 15
- 95025 ACI S. ANTONIO (CT) - Cod. Fisc. - P. IVA 02191640875. L'imposta (LV.A. 22%) che ammonta ad €
26.948,46 verrà versata direttamente dal Consorzio all'Erario.

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e s.m.i.;

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Te\. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IV A O 1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Te\. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mai!: info@autostradesiciliane.it



r:iiiTI Consorzio per le
~ AUTOSTRADE SICILIANE

VISTE le Linee Guida dell' ANAC;

VISTO il D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207 per quanto ancora in vigore nel periodo transitorio;

Il Direttore Generale, in pregio a propri compiti e per le motivazioni in narrativa indicate

DECRETA

DI APPROVARE gli atti di Contabilità Finale dei "Servizio urgente di manutenzione delle opere in verde
dell'autostrada Al18 nella tratta compresa tra Fiumefreddo di Sicilia e San Gregorio (CT)" - CIG 7534167F47
- CUP B46G 18000130005 dal quale emerge un credito netto in favore dell'Impresa appaltatrice SICILVERDE
s.r.l. Via Muri Bianchi, 15 - 95025 ACI S. ANTONIO (CT) - Cod. Fisc. - P. IVA 02191640875 di € 122.493,02
oltre I.V.A.;

DI APPROVARE il Certificato di Regolare Esecuzione redatto dal Direttore di Esecuzione;

DI DARE ATTO che il Certificato di Regolare Esecuzione è a carattere provvisorio e diverrà automaticamente
definitivo trascorsi due anni dalla data di emissione, ed inoltre il pagamento della rata di saldo non costituisce
presunzione di accettazione dell' opera ai sensi dell' art. 1666 - Comma II del Codice Civile;

DI LIQUIDARE alla ditta "SICILVERDE s.r.l." la Fattura n. 39/PA del 13.12.2018 relativamente alla parte
imponibile, per un importo di € 122.493,02. L'imposta (I.V.A. 2%) che ammonta ad € 26.948,46 verrà versata
direttamente dal Consorzio all'Erario.

DI IMPUTARE la somma complessiva di € 149.441,48 sul capitolo 48 del bilancio dell'Ente utilizzando le
somme all'uopo stanziate con Decreto Dirigenziale 127/DATE del 20/07/2018 (impegno n. 2419 del
20.07.2018);

DI AUTORIZZARE l'Ufficio di Ragioneria ad emettere regolare mandato di pagamento a favore della ditta
SICILVERDE s.r.l. Via Muri Bianchi, 15 - 95025 ACI S. ANTONIO (CT) - Cod. Fisc. - P. IVA 02191640875.

DI DISIMPEGNARE l'importo residuo ed inutilizzato di € 22.029,02 dall'impegno n. 2419 del 20.07.2018;

DI DARE ATTO che le somme stanziate nel quadro economico per "competenze per funzioni tecniche",
previste dal D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., pari ad € 4.388,56, dovranno essere mantenute nel citato impegno di
spesa e le stesse saranno liquidate con separato provvedimento;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al Presidente del CD per opportuna conoscenza ed all'Ufficio
Finanziario e di Ragioneria per gli adempimenti e le verifiche di propria competenza.

Il Responsabile Uni
lng. Giaco

r1 Procedimento
i chieri

Sede: 98122 MESSINA - Contrada Scoppo - Tel. PBX 090.37111 - Fax 090.41869
Codice Fiscale e Partita IVA O1962420830 e-mail cas@autostradesiciliane.it

Uffici: 90141 PALERMO - Via Notarbartolo n. IO - Tel. 091.6259329 - Fax 091.6266172
Uffici: 00187 ROMA - Via Dei Crociferi n. 41 - Tel e Fax 06.6794932
Sito Internet: www.autostradesiciliane.it e-mail: info@autostradesiciliane.it

"""1


